confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso II, da Lei 
nº 10.633, de 18 de janeiro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/2911/2016,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 2.216.000,00 (dois milhões, 

duzentos e dezesseis mil reais), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:
15.000 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
15.201 - INSTITUTO HOSPITALAR GENERAL EDSON RAMALHO

Especifi cação Natureza Fonte Valor

10.302.5007.2996.0287- ATENDIMENTO A USUÁRIOS DOS

[...]

REGISTRO CGE Nº 16-00692-2 DE 12/8/2016

Data da Abertura e Julgamento: 23/09/2016
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL

Item COD
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNIT. TOTAL

01 94762 Euclides da Silva Rabelo–ME 12.219.232/0001-14 Und 01 69.440,00 69.440,00

TOTAL: R$ 69.440,00 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais )

João Pessoa-PB, 28 de setembro de 2016.
MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA

Pregoeira

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA-EMEPA-PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016

Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor da Empresa: EU-
CLIDES DA SILVA RABELO - ME vencedora do item de nº 01 no valor de R$ 69.440,00 ( Sessenta 
e nove mil, quatrocentos e quarenta  reais), valor total da licitação.  Conforme apresentado na ATA de 
julgamento e no Aviso de Resultado do Pregão Presencial n.º 020/2016, HOMOLOGO o presente pro-
cesso licitatório e Autorizo a Assessoria Jurídica desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato

[...]

teúdo da proposta, referente à CONCORRNCIA N0 06/2016, homologo o processo Licitatório, sendo 
seu objeto adjudicado em favor da empresa BETA– PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
para a CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E MÉDIO JOÃO ÚRSULO EM PEDRAS DE FOGO/PB, no valor global de R$ 
2.349.703,85 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E 
TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). Processo nº 378/2014 - SUPLAN.

João Pessoa, 26 de setembro de 2016.
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

Diretora Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

REGISTRO NA CGE Nº 16-00437-4

[...]

conteúdo da proposta, referente à CONCORRÊNCIA N0 10/2016 – LOTE I, homologo o processo 
Licitatório, sendo seu objeto adjudicado em favor da empresa EJS CONSTRUÇÕES LTDA, para a 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA PROFISSIONALIZANTE EM CAMPINA GRANDE/PB – 
LOTE I, no valor global de R$ 12.757.766,97 (DOZE MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA 
E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SEIS  REAIS E NOVENTA E SETE  CENTAVOS). 
Processo nº 842/2016 - SUPLAN.

João Pessoa, 26 de setembro de 2016.
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

Diretora Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO